
Protokół Nr  1/09 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  7 stycznia 2009 r. 
 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1.  Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza budżetu Miasta na 2009 rok w zakresie pomocy społecznej. 

Przedstawia: Mariola Chełminiak, Dyrektor MOPS 
3. Plan finansowo-rzeczowy Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych  na 2009 rok. 
 Przedstawia: Henryk Kraczkowski, Dyrektor ZOSiK 
4. Plan finansowo-rzeczowy Centrum Kultury i Spotkań Europejskich na 2009 rok. 
 Przedstawia: Paweł Wiśniewski, Dyrektor ZOSiK 
5. Wyjaśnienie podstawy kalkulacji wysokości dotacji podmiotowej dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty oraz umieszczenia w rezerwie  Wydz. Edukacji środków na 
Niepubliczne Gimnazjum „Scholar” dla dorosłych w budżecie na rok 2009. 

Przedstawia: Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Promocji i Sportu 
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu  uchwały budżetowej na rok 2009. 

Przedstawiają: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 

       Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  
7.  Sprawy różne. 
8.  Zamknięcie posiedzenia. 
 

 

Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 11.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik.  
 Przewodniczący Komisji zaproponował poszerzenie tematyki o proj. F  

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i przedstawiony porządek 
posiedzenia z poprawką, głosując: za- 4  (jednogłośnie). 
 
 
Ad 2 
 Analizę budżetu Miasta na 2009 rok w zakresie pomocy społecznej przedstawiły: Dorota 
Wasilewska – p.o. Dyrektora MOPS i Elżbieta Cyrklewicz – gł. Księgowa MOPS. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
M.Leś – powiedziała, że były telefony, iż w MOPS są wydawane obiady jednodaniowe. 

Obiady są nienajlepszej jakości. 
E.Cyrklewicz – odpowiedziała, że takie działania podjęto w porozumieniu z Panem 

Burmistrzem, bo obecna kwota 2 zł na wsad do kotła jest niewystarczająca, a potrzeba 3 zł 
na dwa dania. Jednego dnia jest zupa z wkładką a drugiego drugie danie z surówką. 

Z-ca Burmistrza – powiedział, że te środki są na poziomie 2008 r. Radni nie dali 
Burmistrzowi możliwości zwiększenia dochodów. Część środków jest wypłacanych. 
Zwiększono ilość posiłków ze 100 do ponad 300.  

 1



D.Wasilewska – dodała, że część osób miała wypłacane środki z uwagi na dietę. Program 
rządowy jest już ostatni rok. Od następnego roku będzie trzeba sobie radzić w ramach 
budżetu gminy. 

J.Turnik – powiedział, że Rada Miejska  uchwaliła podwyżkę podatków o 5%, zwiększając 
przy tym dochody budżetu Miasta. 

J.Leś – pytała o ustalanie wysokości kryterium? 
D.Wasilewska – powiedziała, że nie mają wpływu na wysokość kryterium.  
J.Leszczyk – pytał o wpływy z usług na mocy decyzji Dyrektora tj.  15 tys. 200 zł ( str. 78)? 
D.Wasilewska – odpowiedziała, że to trafia do Urzędu Miasta. 
J.Leszczyk – pytał czy opiekunki są już na etatach? 
D.Wasilewska – odpowiedziała, że do końca roku będą zatrudnione w ramach etatów, na 

umowę o pracę. Będą zatrudnione od 9 stycznia na cały rok. 
K.Leś – stwierdziła, że wczoraj Burmistrz mówił, iż umowy dla opiekunek się piszą. 
Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że przez 6 m-cy będzie dofinansowanie Powiatowego Urzędu 

Pracy jako prace interwencyjne, a resztę dopłaci MOPS. Natomiast od czerwca 
wynagrodzenia opiekunek w całości sfinansuje MOPS. 

D.Wasilewska – stwierdziła, że tak będzie ale  nie wie jak to prawnie można zawrzeć, czy w 
jednej umowie czy w dwóch umowach. 

J.Leszczyk – zwrócił uwagę, że obecnie będzie oszczędność w tytułu wynagrodzeń. 
E.Cyrklewicz – dodała, że wynagrodzenia będą w ramach tych samych środków. 
J.Leszczyk – stwierdził, że na zadania własne było 260 tys. zł, a w 2009 roku jest 100 tys. zł 

więcej.  
E.Cyrlewicz – odpowiedziała, że obecnie jest zapisana kwota 247 tys. zł a było w 2008 r. 256 

tys. zł. 
J.Turnik – stwierdził, że będą oszczędności na wynagrodzeniach osobowych.  
K.Leś – dodała, że będzie oszczędność z tytułu wakatu dyrektora MOPS. Radna pytała czy 

zostanie ogłoszony konkurs? 
Z-ca Burmistrza – poinformował, że nie ma obowiązku ogłaszania konkursu, ale Burmistrz 

ogłosi. 
K..Skoczyk – pytał  ile jest osób w noclegowni, czy jest taka potrzeba? 
D.Wasilewska – odpowiedziała, że bezdomni korzystają z przytuliska na ul. Wileńskiej.  Na 

terenie Białogardu jest 60 bezdomnych, z czego 10 wyraża zgodę pobytu, bo tam są 
rygorystyczne zasady. 

Z-ca Burmistrza– poinformował, że Burmistrz uczulił Straż Miejską na interwencję w tej 
sprawie.  

J.Turnik – pytał o  wnioski osób oczekujących na pobyt w domu pomocy społecznej?  
D.Wasilewska  - odpowiedziała, że jest 29 osób, z tego 8 osób oczekuje, bo jedna 

zrezygnowała a jedna zmarła. Ponadto jest 10 wniosków, które należy rozważyć.  
J.Turnik – pytał dlaczego problem zatrudnienia na stałe opiekunek? 
E.Cyrklewicz – odpowiedziała, że po 2 latach prowadzenia działalności gospodarczej 

opiekunki zrezygnowały z takiej formy pracy. 
J.Leszczyk – nawiązał do artykułu w „Głosie Koszalińskim”, że zwracamy tyle dla Wojewody. 
D.Wasilewska – wyjaśniła, że chodzi o świadczenia rodzinne. To pieniądze naznaczone, 

wydawane w określonych kwotach zgodnie z ustawą. Z uwagi na świadczenia alimentacyjne 
Państwo przeliczyło się, zmiana ustawy weszła później niż przewidziano, wydatki na 
alimenty nie bardzo dużo przekroczyły wysokość zaliczki alimentacyjnej. 

J.Leszczyk – poruszył sprawę zmiany przeznaczenia wydatków w trakcie roku z dożywiania na 
remont MOPS. Radny pytał na czym opiera się Wojewoda kierując określoną dotację? 

D.Wasilewska – odpowiedziała, że odnośnie tych środków nie było możliwości zmiany 
przeznaczenia a z dożywiania jest możliwość zmiany w przypadku porozumienia. 

 2



E.Cyrklewicz – dodała, że MOPS nie składa środków zapotrzebowania na dożywianie. 
Wojewoda daje sam. 

K.Jarosz – pytał dlaczego Burmistrz w artykule poinformował, że ludzie się bogacą, stopa 
bezrobocia maleje?  

D.Wasilewska – wyjaśniła, że w 2007 r. zasiłek okresowy był wypłacany w wysokości 25%, 
wysokość zasiłku w zależności od dochodu jest ruchoma. Zasiłki stałe przyznawane z uwagi 
na niepełnosprawność w zależności od sytuacji rodziny – kwota nie jest do przewidzenia.  

 
Komisja zapoznała się z budżetem MOPS, nie wnosząc uwag. 

 
Ad 3 
 Plan finansowo-rzeczowy Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych  na 2009 rok 
przedstawiła Ewa Piścio, gł. księgowa ZOSiK. 
  
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik -  pytał czy dotacja jest wystarczająca? 
E.Piścio – odpowiedziała, że są dodatkowe zadania, m.in. doszło utrzymanie nowej hali 

sportowej w wysokości  65 tys. zł (360m2). Księgowa wniosła  o podwyższenie cen za 
korzystanie z bazy hotelowej. Będzie możliwość korzystania na miejscu z posiłków, bo Pan 
Ciszek dzierżawi pomieszczenia. Dodatkowo poinformowała, że z wpływów z cmentarza 
pokrywane są koszty na Ustroniu Miejskim, m.in. zakup okien, instalacji elektrycznej. 
Ponadto istnieje potrzeba remontu dachu obiektów w OSiR a na sali. Księgowa 
poinformowała, że zmniejsza się dochody z tytułu wynajmu pomieszczeń, bo „Armar” płaci 
5.500 tys.zł / m-c, a była firma z Kołobrzegu, która płaciła około 10 tys. zł. 

J.Turnik  – zwrócił uwagę na stawki wynajmu za pomieszczenia na cmentarzu przez „Armar” 
porównując do stawki, jaką płaci PFE” Scholar”. 

K.Jarosz – pytał czy przewidziano obozy sportowe. 
E.Piścio – odpowiedziała, że tak. Pan Szwenk zgłosił 55 osób z wyżywieniem. 
Z-ca Burmistrza – poinformował, że do lutego br. jest czas na wniosek na rozbudowę tarasu 

w ramach termomodernizacji. Termin otwarcia konkursu już jest.  
J.Turnik – pytał czy stan bieżni umożliwia korzystanie z niego? 
E.Piścio – odpowiedziała, że nie wie, była jedynie konserwacja boiska. 
J.Leszczyk – pytał o rozliczenie ZOSiK? 
E.Piścio – odpowiedziała, że jeszcze nie ma. 
J.Leszczyk – uważa, że błędna jest decyzja wspierania inwestycji w Lasku Miejskim. Radny 

jest za oddzieleniem działalności komunalnej od sportowej. 
E.Piścio – dodała, że ZOSiK nie płaci podatku od nieruchomości za Ustronie Miejskie lecz 

płaci go dzierżawca. 
  

Komisja zapoznała się z planem finansowo-rzeczowym Zarządu Obiektów Sportowych i 
Komunalnych na 2009 rok, nie wnosząc uwag. 

 
 
Ad 4 

Plan finansowo-rzeczowy Centrum Kultury i Spotkań Europejskich na 2009 rok 
przedstawiał Paweł Wiśniewski, Dyrektor CKiSE, stanowiący załącznik do protokołu. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik  – pytał o  zakup materiałów i wyposażenia? 

 3



Dyrektor – odpowiedział, że na zakup materiałów i wyposażenia składają się, m.in. materiały 
konieczne do organizacji imprez kulturalnych oraz wyposażenie niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania placówki.  

J.Turnik – prosił o zestawienie szczegółowe wyposażenia. 
K.Skoczyk – pytał o usługi telefoniczne i delegacje. 
Dyrektor – stwierdził, że rozrzutności nie będzie, zainstalowano monitoring rozmów. 

Zaplanowano wszystkie wyjazdy. 
J.Leszczyk – zwrócił uwagę na skromne założenie wydatków na organizację imprez, bo 

wykonanie za 3 m-ce jest w wysokości podobnej,  jak za rok.  
 
 

Komisja zapoznała się z planem finansowo-rzeczowym Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich  na 2009 rok, nie wnosząc uwag. 

 
 
Ad 5 

Podstawę kalkulacji wysokości dotacji podmiotowej dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty oraz umieszczenia w rezerwie  Wydz. Edukacji środków na Niepubliczne 
Gimnazjum „Scholar” dla dorosłych w budżecie na rok 2009 wyjaśnił Krzysztof Stobiecki, 
Naczelnik Wydz. Edukacji, Promocji i Sportu. 

NFE „Scholar” złożyło 8 września 2008 roku  wniosek o zabezpieczenie środków, łącznie z 
korektą, która wpłynęła 16 października 2008 roku na 90 osób. Działalność rozpocznie się od 
1 września 2009 r. Do tej pory nie była ta działalność prowadzona, były sygnały w 2007 r. ale 
dwukrotnie była wyrejestrowana. W 2008 r. ponownie podjęto działania o zapewnienie 
środków.  
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik – zwrócił uwagę na inną kalkulację na  str. 123 i 117. 
Naczelnik – odpowiedział, że to są dwa odrębne działy. Jeden dotyczy niepublicznego 

gimnazjum, a drugi niepublicznego gimnazjum dla dorosłych. Od 1 stycznia zwiększyła się 
kwota bazowa. Nie można wyliczyć jaka będzie rzeczywista kwota na 1 ucznia, bo brak 
wskaźnika korygującego. Wiemy, że kwota bazowa będzie wynosić 30 zł na ucznia 
miesięcznie. Rozporządzenie zwiększyło stawkę bazową, ale nie podało wskaźnika. 

J.Turnik -  pytał czy odprowadzono za grudzień dotację, w jakiej kwocie i ile obejmuje 
uczniów? 

Naczelnik – nie umie powiedzieć, udzieli odpowiedzi na piśmie. 
J.Leszczyk – pytał o wydatki na gimnazja dla dorosłych? 
Naczelnik – odpowiedział, że art. 90 pkt 3przewiduje takie kwoty. 
J.Leszczyk – stwierdził, że założenie jest 200 zł, a na str. 122 mówi się o stawce 300 zł. 
Naczelnik – odpowiedział, że przyjmuje się średnioroczną, uśredniając wydatki własnych 

gimnazjów. 
J.Turnik – pytał kto ustala wysokość kwoty dotacji? 
Naczelnik – odpowiedział, że to propozycja, wysokość kwoty  ustala Rada Miasta.  
J.Leszczyk – stwierdził, że to przyjęto bardzo asekuracyjnie, bo w tamtym roku nie było wcale 

a obecnie zakłada się. Radny pytał co z przedszkolem prywatnym? 
Naczelnik – odpowiedział, że nie było odbioru przez Sanepid, dlatego nie funkcjonuje jeszcze 

Przedszkole „Kajtek”. 
J.Turnik – pokreślił, że  NFE „Scholar” wspieramy kwotą 500 tys. zł a czynsz dajemy za 5 tys. 

zł, która jest firmą konkurencyjną. 

 4



Z-ca Burmistrza – poinformował o składanych wnioskach na  termomodernizację Przedszkola  
Nr 1, w 2010 roku na  MOPS, a w 2011 roku na ZOSiK, gdyż jest nakaz Sanepidu. Dlatego 
zabezpieczono w budżecie Miasta środki na ten cel.  
 

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją, nie wnosząc uwag. 
 
 
Ad 6 

Projekt  uchwały budżetowej na rok 2009 przedstawili Skarbnik Miasta i Zastępca 
Burmistrza.  
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik – poruszył sprawę rozliczenia bezpłatnych przejazdów ZKM oraz liczenia strat na 

wzrost. Radny pytał o modernizację ul. Asnyka na kwotę 200 tys. zł oraz narodowy program 
przebudowy dróg. 

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że chodzi o część drogi od ulicy Dąbrowszczaków do ulicy 
Kochanowskiego. Ponadto nastąpi dokończenie ul. Noskowskiego w kierunku ulicy 
Chopina. Założono ambitny plan drogowy. Na realizację ulicy Komara w tym roku będzie 
realizowany projekt. 

J.Turnik – pytał na co zapisano 20 tys. zł  odszkodowania? 
Skarbnik – odpowiedziała, że to zabezpieczenie. 
J.Turnik – pytał o środki zapisane na usługę prawną - 32 tys. zł, prosił o zestawienie 

ryczałtów na telefony  komórkowe. Ponadto Radny pytał o inne opłaty i składki – 10 tys. zł? 
Ponadto Radny zgłosił uwagę na wysokie koszty utrzymania strony internetowej - 20 tys. zł. 

Skarbnik – wyjaśniła, że to są wydatki zewnętrzne. 
J.Turnik – pytał na co planuje się wydatek 30 tys. zł zapisany dla Komendy Powiatowej 

Policji? 
Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że na remont siedziby. 
J.Turnik – pytał o usługi pocztowe zapisane na str. 107? 
Skarbnik – odpowiedziała, że chodzi o usługi wiązane z poborem podatków. 
J.Turnik – pytał o realizację inwestycji” Orlik” za kwotę  25 tys. zł. 
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że jest gwarancja zatrudnienia na10 lat pracownika 

dozorującego. Z-ca Burmistrza dodatkowo poinformował odnośnie rewitalizacji parku im. 
Mroczkiewicza z porozumieniu z gminą Gnosjo. Oczekujemy na środki na projekt 
techniczny. Kwotę 30 tys. zł zapisno na pozyskanie środków na imprezy i materiały 
promocyjne (albumy) przez Wydz. Edukacji, który będzie składał wnioski na 
dofinansowanie. 

J.Turnik -  stwierdził, że na stronie 45 część poz. jest zmieniona a część zapisano,  jak w ubr. 
J.Leszczyk – pytał o środki zapisane na str. 157-158 na budowa nowych punktów świetlnych? 
Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że to na dodatkowe oprawy świetlne i wzrost zużycia energii. 
J.Leszczyk – pytał o  środki własne dla biblioteki. 
Skarbnik – odpowiedziała, że będzie umowa i środki zostaną wprowadzone do budżetu.  
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie uchwałę budżetową na rok 2009 – druk A, głosując: 
za- 1, przeciw-0, wstrzymało się-3. 

 
 

Ad 7 
W sprawach różnych Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

nadania imienia hali sportowej w Białogardzie – druk E, głosując:  za- 4 (jednogłośnie) . 

 5



 6

Zastępca Burmistrza zaprosił na wizytację przez Komisję obiektu z  nawierzchnią pulastic 
w Sławnie.  
 J.Leszczyk – zaproponował wniesienie do pracy legislacyjnej wieloletniego planu w 

inicjatywach mieszkańców. Radny pytał o los projektu uchwały w sprawie nazwy ronda i 
osadników. 
W ramach spraw różnych Przewodniczący Komisji poinformował, że o terminie kolejnego 

posiedzenia  radni zostaną poinformowani w późniejszym terminie 
 
 Komisja przegłosowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania Wieloletniego Programu Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Miasta 
Białogard w latach 2009-2014 (projekt w załączeniu), głosując:  za- 4 (jednogłośnie) . 
 
 
Ad 8 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 14.45  zakończono posiedzenie Komisji.  
Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 
 
Przewodniczący  Komisji 

              
                    Janusz Turnik 

 


	Przedstawiają: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

